Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.

§ VI.

Errores de societate civili tum in se, tum in suis ad Ecclesiam relationibus spectata.

XXXIX. Republicae status, utpote omnium jurium origo et fons, jure quodam pollet nullis circumscripto limitibus.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

XL. Catholicae Ecclesiae doctrina humanae societatis bono et commodis adversatur.

Epist. encyclic. Qui pluribus 9 novembris 1846.

Alloc. Quibus quantisque 20 aprilis 1849.

XLI. Civili potestati vel ab infideli imperante exercitae competit potestas indirecta negativa in sacra; eadem proinde competit nedum jus quod vocant exequatur, sed etiam jus appellationis, quam nuncupant, ab abusu.

Litt. Apost. Ad Apostolicae 22 augusti 1851.

XLII. In conflictu legum utriusque potestatis, jus civile praevallet.

Litt. Apost. Ad Apostolicae 22 augusti 1851.

XLIII. Laica potestas auctoritatem habet rescindendi, declarandi ac faciendi irritas solemnes conventiones (vulgo Concordata) uper usu jurium ad ecclesiasticam immunitatem pertinentium cum Sede Apostolica initas, sine hujus consensu, inmo et ea reclamante.

Alloc. in consistoriali 1 novembris 1850.

Alloc. Multis gravibusque 17 decembris 1860.

XLIV. Civilis auctoritas potest se immiscere rebus quae ad religionem, mores et regimen spirituale pertinent. Hinc potest de instructionibus judicare, quas Ecclesiae pastores ad conscientiarum normam pro suo munere edunt, quin etiam potest de divinatorum sacramentorum administratione et eispositionibus ad ea suscipienda necessariis decernere.

Alloc. In Consistoriali 1 novembris 1850.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

togo zniesienia, osobliwie w państwie rządzącym się prawami liberalnej konstytucji.

Epist. ad Episc. Montisregal. Singularis Nobisque 29 sept. 1864.

XXXIII. Nie należy wyłącznie do władzy jurysdykcyi duchownej prawem sobie właściwem i rodzimem zarządzać nauką rzeczyologicznych.

Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 21 decembris 1863.

XXXIV. Nauka tych, którzy porównywają Biskupa Rzymskiego do księcia udzielnego a wykonywającego swe prawa w Kościele powszechnym jest to nauka przełamująca w Wiekach Średnich.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.

XXXV. Nic temu nie stoi na przeszkodzie, by wyrokiem Soboru powszechnego albo postanowieniem wszystkich narodów, Najwyższe Arcykapłaństwo przeniesiono z rzymskiego Biskupa i miasta na innego Biskupa i do innego miasta.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.

XXXVI. Postanowienie narodowego soboru nie dopuszcza dalszego rozbioru sprawy, a władza świecka może się domagać w tym zakresie wyводу kwestyi.